Stimaven que eren pochos los miracles que-l Senyor acabava, perquè eren en sanitats de malalties hi semblants coses en aquesta nostra abitacle terra. Hi ells demanaven senyals en les celestials creatures, axí com

### 33. DELS JUEUS HI DEL SPERIT INMUDE

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

sicut tempore Samuelis, quod magnum fuit in Palaestina tempore aestatis, propter defectum materiae, et potentiam agentis, scilicet solis omnes vapores consumentis; vel ignem de sublimi descendere, ut tempore Eliae: vel solem stare, sicut tempore Josue; vel retrocedere, ut tempore Ezechiae; vel alia hujusmodi, quasi non possent et illa calumnian et dicere, ex occultis et variis passionibus accidisse. Nam qui calumniatur eis quae oculis videt, manu tenet, utilitate {324b} sentit, quid facturus est de his quae de coelo venerint? Utique respondebit, et magos in Aegypto multa signa fecisse de coelo; vel calumniabitur alio modo.

Unde Chrysostomus: Cum multa signa vidissent, tanquam si nullura vidissent ita signum petebant. Vere enim nullum viderunt, quia corporali aspectu viderunt, non spirituali affectu.

Ubi sciendum quod aliqui malignantes detrahebant miraculis Christi dupliciter: uno modo attribuebant ea virtuti daemonis, ut visum est supra in praecedenti capitulo; alio modo reputando ea parva, ut dicitur hoc loco. Isti enim ac si signa ejus non vidissent, vel quasi quae viderant parva vel nulla fuissent, tentantes eum de coelo signum quaerunt; non ex devotione ut ex hoc credant, sed magis ex curiositate, et ut facilius quam primis contradicant.

Adulantes autem dicunt, *Magister*, ut blanditiis alliciant, quem convitiis blasphemaverant. Unde Chrysostomus: Hi quos oportebat admirari et obstupe scere, et credere, nunc a nequitia non desistunt. {325a} Unde autem verba et adulatione, et ironia sunt plena, putabant enim allicere per hoc. Et nunc quidem convitiantur, nunc adulantur; nunc autem daemonicum vocant, nunc Magistrum; utraque pernicioso consilio, etsi contraria sint quae dicebantur; propter hoc et eos vehementer tetigit: haec Chrysostomus.

#### 2. EOS VITUPERAT CHRISTUS

Et quia male quaerebant, ideo non dat eis signum, sed *respondens ait illis: Generatio mala in opere, et adultera in fide; quia relicto proprio viro scilicet Deo, idolis serviebant; et si idola non colebant, tamen a vero*

fon en lo temps de Moysés la magna; hi lo devallar del foch de cel a les pregàries de Elies, o al temps de Josué l'estar que féu lo sol en lo celestial cercele, o quant tornà atràs en lo temps de Ezechies; axí com si la sua malícia no bastàs a ca- {97c} lumniar aquests actes hi remetre'ls a la potència dels diables, axí com calumniaven les maravelloses obres que'l Senyor en tan gran utilitat dels pobles acabava, hi maliciosament pogueren respondre que davant Faraó molts senyals feren los nigromàntichs. No li fall a la maliciosa enveja falses hi diverses calúmnies.